presa la baca en gasalha o laura crompada jura sus los 1111santz

Evangelis de Diu lesu Christ que en sa maa no es stade leyada la-
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dita baca, que lo qui aura feyta la gasalha o lac aura benuda que

pague aldit crompadoo o aquet qui aura presa la gasalha 1franch ,

per la prenhedat de la baca e per bima i flori, segont lo foo e la

costuma de la terra.

LXXXIX.Per prenhedatdegegaquandeupagar..

Item mes, per una gega que si negun la feyta en gasalha ho la

benuda e que laya feyta prenh si gossa jurar lo qui laura presa
o crompada sus los 1111santz Evangelis que en sa maa no ses leyada
e per la prenhedat que pague lo que l'aura metuda o benuda

11floriis, e per portra que pague i franc.

XC. Per prenhedatde olhase decrabas.

Item mes , ayxi medex per medexa forma que las bacas que si

uegun que aya benudas olhas o crabas per preyntz per cada oolha

xu bl. per la prenhedat, e per craba ix bl. per la prenhedat, e

ayxi ac abem acostumat de tost temps iames.

XGI.CandeuIheuaflauocat en lacort.

Item mes, auem en nostre foo et costuma, de ara e de tost temps,
-

en la terra d'Assuu e de Begorra, en las cortz deus bayles, que un

auocat quan allega per un autro que per la prumera cort, lodit

auocat que receba tan solamens v sos de tornes sies plus, e per totas

las autres cortz tan cum avocara, per aquet homi .o femna, per
cada cort, XVIIldines morlaas sies plus.

XCII.Per unaobligansafeyta.

Item mes, de una obligansa qui ayan feyta dus o tres o quatre
homes o de qui en sus que per una ley al bayle sian quitis si

lo caas es atau que ley hi aya lo bayle e per una excecussioo

quitis; e si son citalz en autra cort fora lo bayliatge don son ab

una citatioo que lo bayle no deu ni pot Ihevar sino que tant

cum per un home.

XCItl.Per tosdespensde i testimonicitatcantdeurecebe.

Item mes, segont lo foo e costuma de Jas cortz deu scnhoo
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mayoo que i testimoni citat fora lo baylatye per Jos despens e

destachs feyts qui avera feyts per anar e per tornar a son hostau,

receba per lega vi dines tornes tant solamens sies plus, sino que

voluntat fossa deu qui laura citat de dar Ion mes.

XCIV.Si augunpreparagatgesdauansgreu.

Item mes, en nostre foo e costuma, que si un home qui deya dar

certa quantitat d'argent ha un autre, que si lo deutoo prepara

gatges.dabant greu, e que io gatge balha lo tertz mes que lo cre-

dedoo lac deu prene per la soma qui deu prene deu deutoo, e si